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To:

Ce: )IEEEEI @minvws ni]
From: )
Sent: Thur 4/8/2021 9:22:04 AM

Subject: FW: vervolgvragen GGD'en - Contratering van Sars-CoV-2 diagnostiek

Received: Thur 4/8/2021 9:22:08 AM

Medig 9437797474 25-03-2021 2166173.pdf

Medig 9437987268 01-04-2021 2167 345.pdf

Medig 9437668305 10-03-2021 2165218.pdf

Medig 9436914696 08-01-2021.pdf

Medig 9436906483 05-01-2021 2159796 .pdf

Medig 9436696583 23-12-2020 2158323.pdf

Medig 9436685502 22-12-20 2157669.pdf

Medig-overzicht facturen .xlsx

Medig 9436911152 06-01-21 credit.pdf
Medig 9436911153 06-01-21 credit.pdf

Mediq 9436911156 06-01-21. pdf

Medig 9437320587 09-02-21 216141 1.pdf

Ha allen,

Tkn. De onderstaande twee mails van Microvida zijn ook relevant voor jullie.

Kan ik je straks bellen?

Gr

Van: 5.1.2e CREE @ bravis.nl>

Verzonden: donderdag 8 april 2021 11:12

Aan: ) <BEREELE@ minvws.nl>

CC @ggdwestbrabant.nl>

Onderwerp: FW: vervolgvragen GGD'en - Contratering van Sars-CoV-2 diagnostiek

Zojuist ook de facturen en transacties van onze boekhouding ontvangen (zie bijlages).

Groet

Van: 5.1.2e

Verzonden: woensdag 7 april 2021 18:47

Aan:

CC: ggdwestbrabant.nl>; MBE @czdwestbra bant.nl)

ggdwestbrabant.nl>; A. @Ilcdk.nl lcdk.nl>

Onderwerp: RE: vervolgvragen GGD'en - Contratering van Sars-CoV-2 diagnostiek

Ik kan je in elk geval al een overzicht vanuit onze inkoop sturen met de data en aantallen die besteld zijn van de BD

Veritor antigeen testen.

Uit dit overzicht blijkt dat Microvida géén BD testen anders heeft besteld dan via LCH.

De vraag om de facturen staat nog uit bij onze financiéle afdeling.
Wat betreft de analyse component, deze is veel lastiger te bepalen dan de vastgestelde inkoopprijs van de test. De

vergoeding die er voor staat lijkt me redelijk, maar zal waarschijnlijk net kostendekkend zijn. De vraag is naar mijn

mening ook niet relevant omdat deze kosten gewoon gedeclareerd kunnen worden door de GGD.

Ik hoop datje zo voldoende info hebt, anders hoor ik het graag.

Groet,



985580

Artikelnummer Artikelomschrijving | Leverancier Datum Aantal + Prijs
Bravis

PDN136013 BD VERITOR LCH 07-12-2020

SYSTEM FOR

RAPID 202.608

DETECTION OF

SARS-COV-2

(256089)

PDN136013 BD VERITOR LCH 14-12-2020

SYSTEM FOR

RAPID 202.608--
DETECTION OF

SARS-CQV-2

(256089)

PDN136013 BD VERITOR LCH 28-12-2020

SYSTEM FOR

RAPID 202.608
DETECTION OF

SARS-COV-2

(256089)

PDN136013 BD VERITOR LCH 18-01-2021

SYSTEM FOR

RAPID 202.608--
DETECTION OF

SARS-CQOV-2

(256089)

PDN136013 BD VERITOR LCH 25-02-2021

SYSTEM FOR

RAPID 202.608
DETECTION OF

SARS-COV-2

(256089)

8.1.1C

8.4.1c

5.1.1c

5.1.1¢c

PDN136013 BD VERITOR LCH 12-03-2021

SYSTEM FOR

RAPID 202.608

DETECTION OF

SARS-COV-2

(256089)

PDN136013 BD VERITOR LCH 22-03-2021

SYSTEM FOR

RAPID 202.608--
DETECTION OF

SARS-COV-2

(256089)

5.1.1c

51.1¢

Verzonden: woensdag 7 april 2021 17:36

Onderwerp: RE: vervolgvragen GGD'en - Contratering van Sars-CoV-2 diagnostiek



985580

Zou je nog kunnen reageren op het onderstaande?

Dank!

Mvg,

Van: 51.2e LI-R I(© oodwestbrabant.nl>

Verzonden: donderdag 1 april 2021 15:25

Onderwerp: RE: vervolgvragen GGD'en - Contratering van Sars-CoV-2 diagnostiek

Naar aanleiding van ons korte telefonische overleg, hierbij per mail alvast onze eerste reactie.

We zijn op dit moment druk bezig om de aanvullende vragen te beantwoorden. Hiervoor onderhouden wij ook contact met

Microvida aangezien wij (nog) geen inzicht hebben in de facturatie-aantallen in 2021. Zodra wij de aantallen per maand in beeld

hebben zullen wij het gevraagde overzicht doen toekomen. Zie hieronder alvast de beantwoording voor zover mogelijk in rood.

lk heb begrepen dat er in de periode van eind oktober 2020 tot en met 24 maart 2021 circaIEEE eo veritor tests zijn

ingekocht. Bij een verschil tussen de kostprijs en het vastgestelde tarief van ongevee RENzou het totale verschil uitkomen op

circa € 700.000. Zoals besproken, komen wij volgende week met de exacte aantallen en bedragen.

Verder is de aanvullende vraag gesteld wat de werkelijke kosten van de analyse is geweest. VWS zou hier ook graag inzicht in willen

hebben.

Zou jij deze aanvullende vraag kunnen meenemen in de beantwoording van de overige vragen?

Alvast hartelijk bedankt.

Met vriendelijke groet,

West-Brabant

his IEE @ccdwestbraba nt.nl

a...Er.

Verzonden: woensdag 31 maart 2021 08:12

Onderwerp: vervolgvragen GGD'en - Contratering van Sars-CoV-2 diagnostiek

Dank voor het fijne gesprek van gisteren en voor de update van je onderstaande mail!



985580

Voordat ik inga op het voorstel in je mail wil ik graag nog het volgende ontvangen:
-  Hoeveel testen zijn er per maand afgenomen in de periode 29 oktober 2020 t/m 24 maart jl.? Hebje een excel hierover

met bijbehorend prijsverschil (kostprijs minus tarief)? Hier wordt op dit moment aan gewerkt. Wij streven ernaar dit

volgende week toe te sturen.

- Zin diefRRlgesten in oktober 2020 in de periode 29 oktober tot 1 november 2020 afgenomen? Ja, dat klopt.
- Van Microvida heb ik nog geen antwoord ontvangen op de vraag vanaf wanneer zij de BD-Veritor antigeentesten heeft

besteld bij de voorganger van de Dienst Testen (LCH). Hebje misschien deze informatie al? Anders kan je mij ook het

mailadres var oorgeven. Zie in de CC het mailadres van 5.1.2e

- Heb je nog andere relevante informatie die ik mis? Over het tarief van de analysekosten bestaat wat ons betreft geen

onduidelijkheid. Echter, zouden wij ook voor deze kosten graag de formele bevestiging ontvangen dat deze ook

gedeclareerd kunnen worden voor de testen die afgenomen zijn in de periode van 29 oktober 2020 tot en met 31 oktober

2020 (de genoemde 623).

Dank en or | BES

Beleid Test & Traceren

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Programmadirectie COVID19

Parnassusplein 5] 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

vorJEJERE 0 swestorabnt i>
Verzonden: dinsdag 30 maart 2021 11:56

@minvws.nl>

@lcdk.nl>; JEE ess westbrabant.ni>
Onderwerp: Fw: EEE W: vervolgvragen GGD'en - Contratering van Sars-CoV-2 diagnostiek

Hartelijk dank voor het constructieve gesprek van vanochtend. Wel waren wij verbaasd over de interpretatie van de 5.1.2e

over de zinsnede in de brief van 26 januari 2021 (kenmerk 1817519-217457-PDC19) over de toepassing van de afzonderlijke

tarieven. Des te meer omdat in het overleg met Dienst Testen vorige week juist de oplossingsrichting is besproken dat bij inkoop

door de GGD van de antigeentesten de kosten op basis van genoemde brief volledig in aanmerking komen voor vergoeding onder

de meerkostenregeling.

In onderstaande mail zijn de besproken aanpassingen doorgevoerd (in rood). Het is wat ons betreft geen probleem om de perioden

op te splitsen in de periode vanaf 25 maart 2021 en de periode van 29 oktober 2020 tot en met 24 maart 2021. 29 oktober is de

datum dat de BD-Veritor antigeentest “in productie” is genomen in de teststraat in Breda. In oktober zijn in totaal 623

antigeentesten afgenomen. Voor de volledigheid vermelden wij nogmaals dat de antigeentesten zijn afgenomen in een reguliere

teststraat (geen (X)L-locatie).

Mocht u nog aanvullende vragen en/of nadere toelichting wensen, dan zijn wij uiteraard bereikbaar.

Met vriendelijke groet,
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az
West-Brabant

5.1.2e

@ IEE occdwestbraba nt.nl

CRESiz|

van:INES
Verzonden: maandag 29 maart 2021 16:54

Aan: 5.1.2e @minvws.nl>

cc: 5.1.2e 5.1.2e @ggdwestbrabant.n! >| EENJEEY @gadwestbrabant.nl>
Onderwerp: FW W: vervolgvragen GGD'en - Contratering van Sars-CoV-2 diagnostiek

Naar aanleiding van de mail van 3 februari jl. (zie hieronder) hebben wij overleg gevoerd met Dienst Testen in verband met het

vastgestelde tarief van de antigeentests en de ingangsdatum van de vergoeding hiervan. Uit deze overleggen is naar voren

gekomen dat Dienst Testen alleen contracten met laboratoria overneemt met betrekking tot de (X)L-locaties. Wij gebruiken de BD-

Veritor in onze“normale” reguliere teststraat in Breda. Dit betekent dat Dienst Testen deze contracten niet van GGD WB

overneemt en zijn wij wederom terugverwezen naar het Ministerie van VWS. Uit de overleggen met Dienst Testen zijn

oplossingsrichtingen naar voren gekomen die wij graag ter bevestiging aan u voorleggen. Wij onderscheiden de volgende perioden:

1. Periode vanaf 25 maart 2021

2. Periode van 1 november 2020 tot en met 24 maart 2021

3. Periodeveerl-november202029 oktober 2020 tot en met 31 oktober 2020

Ad.1 Periode vanaf 25 maart 2021

Vanaf dit moment bestelt GGD WB de BD-Veritor antigeentest en kunnen de kosten volledig worden gedeclareerd bij het

Ministerie van VWS onder de meerkostenregeling op basis van de brief van 26 januari 2021 met kenmerk 1817519-217457-PDC19.

Ad.2 Periode van 1 november 2020 tot en met 24 maart 2021

In deze periode heeft het laboratorium (Microvida) de inkoop van de antigeentesten gedaan. Dit was voordat duidelijkheid bestond

over de hoogte van de vergoeding. Zodra de vergoeding bekend is geworden, is direct geschakeld met VWS en daarna Dienst

Testen om te overleggen of een maatwerk oplossing voor onze GGD mogelijk was aangezien de BD-Veritor antigeentest duurder is

dan het vastgestelde tarief. Een maatwerk oplossing blijkt niet mogelijk. Het volgende wordt voorgesteld:

Microvida factureert GGD WB met terugwerkende kracht de ingekochte BD-Veritor antigeentesten door (tegen kostprijs), waarna

GGD WB deze kosten volledig kan opnemen in de declaratie van VWS. De kostprijs is, zoals eerder aangegeven, hoger dan het

vastgestelde tarief.

Ad.3 Periodeveerinoevember202029 oktober 2020 tot en met 31 oktober 2020

Het tarief voor de antigeen (snel)testen heeft een ingangsdatum van 1 november 2020. Echter, na een succesvolle validatiestudie

en een positief advies van het OMT, werkt GGD WB sinds eind oktober in de teststraat Breda met deze antigeensneltest. Graag

ontvangen wij van u de bevestiging dat ook voor deze uitgevoerde tests dezelfde handelswijze kan worden toegepast als genoemd
onder Ad.2, namelijk dat Microvida deze ingekochte tests één op één doorbelast aan de GGD zodat het volledige inkoopbedrag

door GGD WB gedeclareerd kan worden bij VWS door middel van de meerkostenregeling.

Graag vernemen wij uw reactie. Uiteraard zijn wij bereid een nadere toelichting te geven.

Alvast hartelijk bedankt.

Met vriendelijke groet,

ay
West-Brabant



bad IEE ecedwestbraba nt.nl

2...EE

Van:

LY mei
bant.nl>

Verzonden: re
erdag 25 maart 2021 10:33

@ggdwestbrabant.nl>

Onderwerp: BEEN FW: vervolgvragen GGD'en - Contratering van Sars-CoV-2 diagnostiek

Van: < Icdk.nl>

Verzonden: woensdag 17 februari 2021 13:16

Icdk.nl>

Onderwerp: RE: vervolgvragen GGD'en - Contratering van Sars-CoV-2 diagnostiek

ceceJENERIEEN

985580

Dank voor je aanvullende vragen over antigeentesten. Vandaag ontvang je van mijn collega een agendaverzoek om je vragen in een Teams gesprek te

bespreken.

Mijn collega en [i]a

Met vriendelijke groet,

512e

5.1.2e

DIEEE ES EE)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

" ForEE
RR ETE A FEA Rw

ET EE

Van: JEBEM @:zdwestbra bant.nl>

Verzonden: woensdag 3 februari 2021 12:44

minvws.nl>

lcdk.nl>

Onderwerp: RE: reactie RE: Constatering van Sars-CoV-2 diagnostiek

costo EEDank voor dit uitgebreide antwoord. Dat waardeer ik erg.

Inmiddels hebben we de stukken intern en met afgevaardigden van ons regionale laboratorium Microvida besproken.

Er spelen 2 vraagstukken:

sluiten daar ook bij aan vanuit het Dienst Testen projectteam contractering.

- De regeling loopt vanaf 1 november 2020. Op verzoek van VWS hebben we BD Veritor gevalideerd in de teststraat Breda.

Vervolgens hebben we deze antigeensneltest op 29-10 in productie genomen. lk ga er vanuit dat we deze 3 dagen (ruim
600 sneltesten) wel mogen declareren. Immers we waren de 1°° GGD in het land die van start is gegaan.
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+ In Breda gebruiken we zoals eerder gemeld de antigeensneltest van BD Veritor. Op verzoek van VWS zijn we momenteel

de validatie BD Veritor voor mensen zonder klachten (dag 5 quarantaine + Coronamelder) aan het afronden samen met RIVM

en UMC Utrecht. Met 2700 geincludeerde deelnemers en ongeveer 250 positieven hebben we in Breda een mooi resultaat

bereikt.

Het huidige tarief voor materiaalkosten van [EEEERs echter niet kostendekkend om door te kunnen gaan met BD Veritor

in de teststraat Breda. Stoppen lijkt mij zonde van de inspanningen en niet echt wenselijk. Immers er is voorraad en de BD

Veritor voldoet zeer goed voor gebruik in de teststraat. Telefonisch heb ik mijn zorgen hierover al eerder aangegeven. Is

er bijvoorbeeld een mogelijkheid voor een bijzondere regeling?

Ik ben benieuwd naar je reactie. Mocht een nadere toelichting wenselijk zijn of een overleg dan hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groeten,

5.1.2e

team infectieziektebestrijding

6/0DfWest-Brabant

Doornboslaan 225-227, Breda

Postbus 3024, 5003 DA Tilburg
www.ggdwestbrabant.nl

westbrabant.nl

Aanwezig op: J

van:IEEE EEE ninvws i>Verzonden: vrijdag 29 januari 2021 17:28

Aan: 5.1.2e dwestbrabant.nl>

cc; 5.1.2e ledk.nl>

Onderwerp: reactie RE: Constatering van Sars-CoV-2 diagnostiek

Nogmaals dank voor uw geduld!

Zoals afgelopen week vermeld, mail ik hierbij de volgende documenten:

- de antwoorden op uw vragen,

- de brief van de Dienst Testen over contractering (van vandaag) en

- de brief over het voorlopige tarief voor het uitvoeren van antigeentesten (d.d. 26 januari jongstleden).

Verder heb ik onderaan een aantal Q&A’s ocpgenomen, dat antwoord kan geven op uw eventuele vervolgvragen.

lk hoop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Mocht u nog aanvullende vragen hebben, dan kunt u contact opnemen met mijn collega bij de Dienst Testen: (zie

ec; lcdk.nl).

Met vriendelijke groet,
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5.1.2i Concept

Van: JEBEN @:zdwestbrabant.nl>
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Verzonden: woensdag 6 januari 2021 11:02

Aan: IEEEDNIN)EEN© minvws.n>
Onderwerp: FW: Constatering van Sars-CoV-2 diagnostiek

Beste 5.1.2e

Naar aanleiding van bijgaande brief en onderstaande mailwisseling en meerdere telefoontjes stel ik opnieuw de vraag hoe de

financiering van antigeensneltesten met terugwerkende kracht gaat worden totdat de contracten genoemd in de brief rond zijn.

Sinds de medio november doe ik pogingen bij het LCDK en VWS om helderheid te krijgen over de regeling. Zie onderstaande mail

van 16 december. lk vind het vervelend dat de vraag ‘blijft hangen’. Zowel voor ons laboratorium Microvida als voor de GGD West-

Brabant duurt dit wel erg lang. Graag willen wij zsm geinformeerd worden tot wie wij ons kunnen wenden voor deze regeling.

Met vriendelijke groeten,

5.1.2e

team infectieziektebestrijding

Doornboslaan 225-227, Breda

Postbus 3024, 5003 DA Tilburg
www.ggdwestbrabant.nl

West-Brabant

Var: IEEE SEEM o:snestirabantol
Verzonden: woensdag 16 december 2020 09:03

) <BEEETI© minvws.nl>; HReicdini>
@|cdk.nl>

Onderwerp: RE: BD Veritor & GGD West-Brabant

Dag allen,

Is er al meer bekend over de financieringsstructuur van antigeensneltesten?

Zoals jullie weten hebben we in Breda de BD Veritor gevalideerd en vanaf 29-10 werkelijk in productie genomen in de teststraat

Breda.

Vooralsnog kan ons lab Microvida niet factureren aan de GGD.

Wij realiseren ons dat we een ‘koploper’ zijn, maar een spoedige regeling of meer info hierover zou prettig zijn.

Ik hoor het graag.

Met vriendelijke groeten,

5.1.2e

team infectieziektebestrijding

G/a/Df
West-Brabant

Doornboslaan 225-227, Breda

Postbus 3024, 5003 DA Tilburg
www.ggdwestbrabant.nl

westbrabant.nl

Van: 5.1.20 SE)BEES© minvws.ni>
Verzonden: donderdag 10 december 2020 10:42



Aan:

cc:

985580

EEE icdk.nl>

@ggdwestbrabant.nl>; < lcdk.nl>

Onderwerp: RE: BD Veritor & GGD West-Brabant

BEE.Dus jullie komen hier op bij ons terug?

Deze mail is beveiligd verzonden met KPN Secure Mail. Zie voor meer informatie het Privacy
Statement op de website van het Bravis ziekenhuis.


